Совет муниципального округа муниципальное образование
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики

XXXVI заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«18» апреля 2025г. г. Перевальск № 2

О присвоении почетного звания
«Почетный гражданин Перевальского муниципального округа»

ветеранам Великой Отечественной войны

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава муниципального образования Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного
решением Совета муниципального округа муниципального образования
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики от
30.10.2023 № 6, согласно Положения о почетном звании и других видах
поощрений Перевальского муниципального округа Луганской Народной
Республики, утверждённому решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 06.03.2025 № 2, рассмотрев решение Комиссии по
правовой политике и связям с общественностью Совета муниципального округа
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской
Народной Республики «О вынесении вопроса о присвоении звания «Почетный
гражданин Перевальского муниципального округа» ветеранам Великой
Отечественной войны на рассмотрение депутатами Совета Перевальского
муниципального округа», Совет муниципального округа муниципальное
образование Перевальский муниципальный округ Луганской Народной
Республики

РЕШИЛ:

1. В знак признания выдающегося мужества, самоотверженности и
преданности Отечеству, героический подвиг и верность долгу, неоценимый
вклад в защиту мира и свободы Родины, сохранение исторической памяти
народа, а также в знак глубокого уважения и признательности жителями
округа, присвоить почетное звание «Почетный гражданин Перевальского
муниципального округа Луганской Народной Республики» ветеранам Великой
Отечественной войны, участникам боевых действий 1941-1945 годов:

- Батюшко Григорию Павловичу;
- Васильеву Анатолию Михайловичу;
- Ромейской Валентине Иосиповне;
- Журавлевой Евгении Григорьевне;
- Рычковой Зинаиде Николаевне;
- Ковтун Григорию Михайловичу;
- Ковтун Надежде Григорьевне;
- Липкань Лидии Константиновне.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«ЛУГАНЬ МЕДИА» (доменное имя сайта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: ), и разместить на
официальном сайте Администрации Перевальского муниципального округа
Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» ( ).

luganmedia.ru

http://aprlnr.su/
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по правовой политике и связям с общественностью
Совета муниципального округа муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Председатель Совета
муниципального округа

ципальное образование
кий муниципальный

ской Народной

.Н. Сычев

Глава
муниципального округа
муниципальное образование
Перевальский муниципальный
округ Луганской Народной -Д
Республики

у / В.В. Михайлов

luganmedia.ru
http://aprlnr.su/